АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2019   № 1840-  па

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Совершенствование
пространственной  организации
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021 годы»,
утвержденную  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска
от 20.08.2014 № 1522-па

   В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы города  Южно-Сахалинска  от
24.12.2018  №1365/70-18-5  «О  внесении  изменений  в  Положение  о
Департаменте  землепользования  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  28.09.2016
№579/31-16-5», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование
пространственной  организации  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.08.2014  №  1522-па
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Соисполнители» дополнить словами:
«,  Муниципальное  казенное  учреждение  «Управление  информационно-

финансового  обеспечения  земельными  ресурсами»  (далее  -  МКУ
«Управление ИФО»)».

2
1.2.  В  разделе  IV «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной

программы» пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Мероприятие по выполнению работ по сносу самовольных построек

на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также
демонтажу,  транспортировке,  хранению,  возврату  и  в  необходимых  случаях
уничтожению  рекламных  конструкций,  установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без  разрешения,  срок  действия  которого  не  истек,  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  реализуется  в
течение 2017 - 2021 годов. Этапы реализации мероприятия не предусмотрены».

1.3.  В  разделе  V «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы»
пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Мероприятие по выполнению работ по сносу самовольных построек
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также
демонтажу,  транспортировке,  хранению,  возврату  и  в  необходимых  случаях
уничтожению  рекламных  конструкций,  установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без  разрешения,  срок  действия  которого  не  истек,  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.4.  В  приложении  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе
мероприятие 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятие 7 муниципальной программы

7. Выполнение  работ  по
сносу  самовольных
построек  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,

а  также  демонтажу,
транспортировке,
хранению, возврату и в
необходимых  случаях
уничтожению
рекламных
конструкций,
установленных и (или)
эксплуатируемых  без
разрешения,  срок
действия  которого  не
истек,  на  территории
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»

ДГХ,
МКП
«ЗСМ им.
М.А.
Федотова»

2017 2019 Освобождение
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»  от
самовольных
построек

Количество
демонтированн
ых незаконно
установленных
самовольных
построек и
рекламных
конструкций:
2017 год - 16 ед.
2018 год - 20 ед.

Захламление
и
неэффективн
ое
использовани
е территории
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск»

Удельный вес
снесенных
самовольных
построек и
демонтированн
ых рекламных
конструкций,
установленных
и (или)
эксплуатируемы
х без
разрешения, в
общем
количестве
незаконно
установленных
самовольных
построек и
рекламных
конструкций

ДЗП, МКУ
«Управлен
ие ИФО»

2019 2021 Освобождение
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»  от
рекламных
конструкций,
установленных
и  (или)
эксплуатируем
ых  без
разрешения  на
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

Количество
рекламных
конструкций, в
отношении
которых
произведены
работы по
демонтажу,
транспортировк
е, хранению,
возврату и в
необходимых
случаях
уничтожению:
2019 - 2021 годы
- определится по
результатам
выделения
финансирования
(план до 2021

Нарушение
Федерального
закона от
13.03.2006 №
38-ФЗ «О
рекламе»

3
года - 176 ед.

1.5.  В  приложении  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной  программы  «Совершенствование  пространственной
организации  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015-2021 годы» к Программе пункт 6 изложить в следующей редакции:
6. Мероприятие  7  муниципальной  программы:  Выполнение  работ  по  сносу  самовольных  построек  на  территории

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также  демонтажу,  транспортировке,  хранению,  возврату  и  в
необходимых случаях уничтожению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения,
срок действия которого не истек, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1.6.  В  приложении  №  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  за  счет
бюджетных средств» к Программе мероприятие 7 муниципальной программы
изложить в следующей редакции:
Мероприятие 7
муниципальной
программы: Выполнение
работ по сносу
самовольных построек
на территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск», а также
демонтажу,
транспортировке,
хранению, возврату и в
необходимых случаях
уничтожению
рекламных конструкций,
установленных и (или)
эксплуатируемых без
разрешения, срок
действия которого не
истек, на территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

ДГХ, МКП
«ЗСМ им.
М.А.
Федотова»

915 0412. 2600780250 810 3100,0 0,0 0,0 800,0 2300,0 0,0 0,0 0,0

ДЗП,  МКУ
«Управление
ИФО»

905 0503 2600720990 240 0,0 0,0 0,0

1.7.  В  приложении  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная
(справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной
программы  «Совершенствование  пространственной  организации  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе
мероприятие 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятие 7
муниципальной
программы: Выполнение
работ по сносу
самовольных построек на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск», а также
демонтажу,
транспортировке,
хранению, возврату и в
необходимых случаях
уничтожению рекламных
конструкций,

Всего 3100,0 0,0 0,0 800,0 2300,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа «Город
Южно-
Сахалинск»

3100,0 0,0 0,0 800,0 2300,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4
установленных и (или)
эксплуатируемых без
разрешения, срок действия
которого не истек, на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

1.8. В приложении № 9 «Сведения о мерах правового регулирования в
сфере реализации муниципальной программы» к Программе:

1.8.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
11. Постановление Об  утверждении  Порядка

организации  и
финансового  обеспечения
работ  по  демонтажу,
хранению и уничтожению
рекламных  конструкций,
установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без
разрешения, срок действия
которого  не  истек,  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

от  03.10.2017
№ 2717-па

ДЗП   города
Южно-
Сахалинска

Мероприятие 7
муниципальной
программы: Выполнение
работ по сносу
самовольных построек на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск», а также
демонтажу,
транспортировке,
хранению, возврату и в
необходимых случаях
уничтожению рекламных
конструкций,
установленных и (или)
эксплуатируемых без
разрешения, срок действия
которого не истек, на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Постановление Об  утверждении  Порядка
организации  работ  по
демонтажу,
транспортировке,
хранению,  возврату  и  в
необходимых  случаях
уничтожению  рекламных
конструкций,
установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без
разрешения, срок действия
которого  не  истек,  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

от  07.06.2019
№ 1687

ДЗП   города
Южно-
Сахалинска

1.8.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
20. Постановление Об  утверждении

Положения  о  проведении
конкурсов  на  лучшие
эскизные  проекты
архитектурно-
художественного
оформления  и
благоустройства
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

От  12.11.2018
№ 3070-па

ДАиГ  города
Южно-
Сахалинска

Мероприятие 14
муниципальной
программы: Проведение
конкурсов на лучшие
эскизные проекты
архитектурно-
художественного
оформления и
благоустройства
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»

1.9.  Приложение  №10  «Перечень  объектов,  расположенных  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  подлежащих
ремонту  за  счет  средств  муниципального  гранта»  к  Программе  дополнить
пунктами 8 и 9 следующего содержания:
8. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, северо-западнее пересечения ул. Сахалинская и ул. Милицейская

9. Объекты, расположенные: г. Южно-Сахалинск, южная сторона пр. Победы на участке от ул. Чехова до пр. Мира

5
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин